
COMUNE DI SANT’ARCANGELO
(Provincia di Potenza)

COPIA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  15   Del  29-01-2021

Oggetto: AVVISO RISERVATO AL PERSONALE DIPENDENTE DEL COMUNE DI
SANT'ARCANGELO PER LATTRIBUZIONE DELLA PROGRESSIONE ECONOMICA ANNO 2020.
ATTO DI INDIRIZZO. ADEMPIMENTI CONNESSI.

L’anno  duemilaventuno, il giorno   ventinove   del mese di gennaio  , alle ore  10:00 nella   sala
comunale,  in seguito a convocazione disposta ai sensi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con la
presenza dei seguenti signori:

LA GROTTA SALVATORE SINDACO Presente
PESCE ANTONELLA VICE SINDACO Presente
LA GROTTA ANNA FELICIA ASSESSORE Assente
FANTINI ROBERTO ASSESSORE Presente
MARTORANO ANTONIO ASSESSORE Presente

Risultato legale il numero degli intervenuti,  il Presidente  LA GROTTA SALVATORE, in qualità di SINDACO, dichiara
aperta la riunione  ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. ssa  Filomena PANZARDI

Comune di Sant’Arcangelo (Pz)  deliberazione giunta comunale   n. 15  del 29-01-2021   1



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Decreto Sindacale n. 16 del 31/12/2020, con il quale il Sindaco ha attribuito le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs.
267/2000 relativamente all’Area Amministrativa;

ACCERTATO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267,
nella fase preventiva della formazione dell'atto, è stato espletato il controllo di regolarità tecnica, amministrativa e
contabile ed è stato espresso parere favorevole, per le rispettive competenze, di regolarità tecnica, amministrativa e
contabile dal Responsabile dell’Area Amministrativa e dal Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria;

ACCERTATO che nella fase preventiva della formazione della presente determinazione, è stato espletato con esito
favorevole il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTO l'art. 6 della L. 07.08.1990, n. 241;

PREMESSO che in data 16 novembre 2009 è entrato in vigore il D.Lgs. 27/10/2009 n. 150 “Attuazione della L. n. 15/2009 in
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche
amministrazioni” c.d. Decreto Brunetta, che ha introdotto nuovi ed ulteriori adempimenti in capo degli Enti locali e che
contiene diverse disposizioni innovative, alcune delle quali immediatamente dispositive, mentre, altre costituiscono
principi fondamentali dell'ordinamento cui adeguarsi a livello regolamentare interno;

VISTO, in particolare, il Titolo II del D.Lgs. n. 150/2009, rubricato “Misurazione, valutazione e trasparenza della
performance”;

RICHIAMATI:

l’art. 16 CCNL Comparto Funzioni Locali 21.05.2018;

Il Contratto collettivo Integrativo parte economica anno 2020, sottoscritto in via definitiva dalla Delegazione
trattante in data 31.12.2020 prot. n. 14163 del 31/12/2020;

VISTO il bilancio di previsione 2020/2022 e le risorse disponibili previste per finanziare per il trattamento economico
accessorio complessivo e nello specifico le progressioni economiche orizzontali per l’anno 2020;

CONSIDERATO che per l’annualità 2020 sono state programmate progressioni economiche orizzontali e finanziate per
massimo n. 7 unità , per la categoria A massimo n. 1 unità, per la categoria B massimo n. 1 unità, per la categoria C
massimo n.4 unità e  per la categoria D massimo 1 unità;

PRESO ATTO che occorre indire la procedura di selezione per la progressione economica all’interno delle sopra riportate
categorie per l’anno 2020, riservata al personale del ruolo ordinario del Comune di Sant’Arcangelo, con decorrenza
01.01.2020, essendo intervenuta la sottoscrizione del CCI in data 31.12.2020);

RISCONTRATA la propria competenza in merito, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle
Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

Ritenuto opportuno provvedere in merito;

P R O P O N E

Di prendere atto di quanto enunciato in premessa e che in questa sede si intende interamente riportato a farne parte1.
integrante e sostanziale;

Di prendere atto del Contratto collettivo Integrativo parte economica anno 2020, sottoscritto in via definitiva dalla2.
Delegazione trattante in data 31.12.2020 prot. n. 14163 del 31.12.2020;

Di prendere atto che per effetto del Contratto collettivo Integrativo del 31.12.2020 per l’annualità 2020 sono state3.
programmate progressioni economiche orizzontali e finanziate per massimo n. 7unità, per la categoria A massimo n. 1

Comune di Sant’Arcangelo (Pz)  deliberazione giunta comunale   n. 15  del 29-01-2021   2



unità, per la categoria B massimo n. 1 unità, per la categoria C e massimo n. 4 unità e per la categoria D massimo 1
unità;;

Di prendere atto che occorre indire la procedura di selezione per la progressione economica all’interno delle sopra4.
riportate categorie per l’anno 2020, riservata al personale del ruolo ordinario del Comune di Sant’Arcangelo, con
decorrenza 01.01.2020, essendo intervenuta la sottoscrizione del CCI in data 31.12.2020);

Di incaricare il Segretario Comunale all’adozione di tutti gli atti necessari all’espletamento della procedura selettiva in5.
parola;

Di dare atto che:6.

Il passaggio alla posizione economica successiva è subordinato alla disponibilità del numero dei posti previstia)
dall’avviso per Posizione Economica.

La graduatoria decadrà definitivamente una volta effettuata la formale attribuzione delle nuove posizionib)
economiche ai candidati classificati in posizione utile.

La nuova posizione economica sarà attribuita ai dipendenti delle diverse categorie secondo l'ordine dic)
graduatoria con decorrenza dal 01.01.2020, nei limiti del numero delle progressioni economiche orizzontali
previste dall’Avviso in relazione e alle risorse accantonate allo scopo, in sede di contrattazione collettiva collettiva
integrativa;

Di dare atto che la spesa scaturente dal presente atto, troverà copertura finanziaria sull’apposito cap. 1181/1 gestione7.
finanziaria RR.PP. 2020 del Bilancio di previsione finanziario 2021;

Di rendere la presente immediatamente eseguibile.8.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la su esposta proposta di deliberazione;

RITENUTA la stessa meritevole di approvazione per le motivazioni di fatto e di diritto nella

Stessa riportate;

DATO ATTO, che in merito alla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati richiesti, ai
sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.L.vo 18 agosto, n. 267/000, i pareri di regolarità tecnica e
regolarità contabile e che gli stessi sono stati favorevolmente resi dal Responsabile dell’area
Amministrativa e dal Responsabile dell’area Economico- Finanziaria;

Ad unanimità di voti;

Comune di Sant’Arcangelo (Pz)  deliberazione giunta comunale   n. 15  del 29-01-2021   3



D E L I B E R A

-Di approvare la suindicata proposta di deliberazione, facendone proprie le motivazioni ed il
dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.-

Comune di Sant’Arcangelo (Pz)  deliberazione giunta comunale   n. 15  del 29-01-2021   4



VISTO:Si dichiara  di aver  espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta
relativa alla presente deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento delle autonomie locali, approvato con Decreto legislativo  18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni e integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.TO

IL RESPONSABILE DELL’AREA
ECONOMICO FINANZIARIA
F.TO Maria Antonietta MERLINO

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to Ing. SALVATORE LA GROTTA

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.ssa Filomena PANZARDI

    

                   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario Comunale, su analoga attestazione del Messo Comunale,

ATTESTA

che copia   della   presente   deliberazione  è  stata  pubblicata per 15 giorni consecutivi

all’Albo   Pretorio dal   02-02-2021 al 17-02-2021

Nr.___________ Registro Pubblicazioni, ai sensi dell’art.124, comma 1, D.L.gs 18 agosto 2000, nr.267, e ss.mm.ii senza
reclami od opposizioni.

              IL MESSO COMUNALE                      IL SEGRETARIO COMUNALE
     PIETRO VALSINNI               Dr.ssa Filomena PANZARDI

Dalla Residenza Municipale, lì _________________

_______________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Sant’Arcangelo, Lì _________________          IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                                                                                                                       . Dr.ssa Filomena PANZARDI

Comune di Sant’Arcangelo (Pz)  deliberazione giunta comunale   n. 15  del 29-01-2021   5



Contestualmente  è stata data comunicazione ai capigruppo Consiliari con lettera prot.n°______________ in data_____________________
così come prescritto dall’art. 125 del D.L.gs. n. 67/2000.

La presente deliberazione:

è divenuta esecutiva  il giorno 29-01-2021 :

        perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4° D.L.gs 267/2000).

        decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione  (art.134, c. 3° D.L.gs 267/2000).

Data _______________
                        IL SEGRETARIO COMUNALE

                               F.to Dr.ssa Filomena PANZARDI

Comune di Sant’Arcangelo (Pz)  deliberazione giunta comunale   n. 15  del 29-01-2021   6


